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КУРС
ОДРЖЛИВИ ТЕХНОЛОГИИ
Со курсот се стекнуваат знаење за создавање 
одржливи технолошки системи

ДЕФИНИЦИЈА ЗА ОДРЖЛИВОСТ
„Задоволување на потребите на сегашните 
генерации без да се загрозат можностите 
на идните генерации да ги задоволат своите 
потреби“

КОНЦЕПТ НА НУЛТА ЕМИСИЈА
Досегашниот линеарен модел на развој 
се покажа како неодржлив. Резултатот од 
овој принцип е исцрпување на ресурсите и 
натрупување на отпад. Моделот на Нулта 
емисија, исто како и во природата предвидува 
кружен тек на материјата, а како резултат на 
тоа се намалува емисијата на материја и на 
енергија во животната средина на минимум, 
што идеално би било еднакво на нула.

Курсевите за  Одржливи технологии се 
креираниво во рамките на Темпус проектот 
Tempus 158989-Tempus-1-2009-1-BE-Tempus-
JPHES “Creation of university-enterprise 
cooperation networks for education on 
sustainable technologies”, а сенаменети е за 
едукација на инженерите од индустријата.

ОПШТ КУРС
1. Концепт на нулта емисија
2. Еколошка одржливост и индустрија
3. Легислатива
4. Одржливи технологии
5. Обновливи извори на енергија
6. Енергетска ефикасност на технолошките 
процеси

СПЕЦИФИЧНИ КУРСЕВИ
7.Одржливи технологии во прехранбената 
индустрија
8.Одржливи технологии во фармацевската и 
во козметичката индустрија
9.Одржливи технологии и хемиско 
инженерство
10.Инженерство на материјали

 


